RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), no uso de
suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, tendo em vista os autos do Processo SEI nº
23243.003836/2025-75, torna público o Resultado Preliminar das Entrevistas do edital para seleção de Bolsista na
modalidade Colaborador Externo, para atuação no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do IFRO,
na Campus Colorado do Oeste, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital Nº 14/2025/COL - CGAB/IFRO, DE 02
DE abril DE 2025.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS CAMPUS COLORADO DO OESTE

As entrevista foram realizadas com base no quadro do ANEXO V por duplas de servidores com conhecimentos
nas áreas de cada função.

Apoio ao AEE (40 horas)

Nome Cargo Pontuação

ANGELITA TEIXEIRA MACHADO Bolsista CLE de Apoio ao AEE 98
ELIANE OLIVEIRA SANTOS
MARAFON Bolsista CLE de Apoio ao AEE 58,5

GENAIR MACHADO LOPES Bolsista CLE de Apoio ao AEE 60,5
JOCIÉLLY NOGUEIRA DA SILVA Bolsista CLE de Apoio ao AEE 93
KEMILY POGGERE DE MOURA Bolsista CLE de Apoio ao AEE 55
LUANA DA SILVA MACHADO Bolsista CLE de Apoio ao AEE Ausente
LUZIA FERRARI FREITAS Bolsista CLE de Apoio ao AEE 31
MARCIA DE ALMEIDA CESARIO
PIRES Bolsista CLE de Apoio ao AEE 43

RAÍZA CARINE DIAS CARVALHO Bolsista CLE de Apoio ao AEE Ausente
SÔNIA LORETO GONÇALVES
SILVA Bolsista CLE de Apoio ao AEE 21,5

Tradutor e Intérprete de LIBRAS (20 horas)

Nome Cargo Pontuação

CARLOS EDUARDO DA SILVA
SOUZA Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS 72

CLEIDIANE HURTADO BASSAN
MACEDO Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS 82

ELIANE OLIVEIRA SANTOS
MARAFON Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS Ausente

EVA LUCIA DA SILVA WERLE Bolsista CLE Tradutor Intérprete de LIBRAS 60

2. DO RECURSO
Os candidatos poderão apresentar Recurso contra o Resultado Preliminar das Entrevistas até o dia 29/04/2025

pelo e-mail: combolsistanapne@ifro.edu.br, utilizando o formulário para interposição de recursos, Anexo VI do Edital.
Acompanhe o cronograma do Edital para acesso as novas publicações.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 28/04/2025, às
15:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2627478 e o código CRC
831206CF.

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/04/2025

28/04/2025, 14:31 SEI/IFRO - 2627478 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2789249&infra_siste… 1/2

https://sei.ifro.edu.br/sei/combolsistanapne@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.003836/2025-75 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2627478

28/04/2025, 14:31 SEI/IFRO - 2627478 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2789249&infra_siste… 2/2